3
2

[image: image1.png]

О внесении изменений
в Постановление администрации
города Перми от 16.10.2020 № 1018
«Об утверждении Порядка
определения объема и условий
предоставления субсидий на иные
цели бюджетным и автономным

учреждениям на популяризацию

художественного образования

среди жителей» и о признании

утратившим силу постановления

администрации города Перми

от 02.03.2021 № 128 «Об утверждении
Порядка определения объема и

условий предоставления бюджетным

и автономным учреждениям

субсидий на иные цели на обновление

материальной базы учреждений

дополнительного образования

в сфере культуры»
В целях актуализации нормативной правовой базы администрации
города Перми

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 16 октября
2020 г. № 1018 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на популяризацию художественного образования среди жителей, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г. № 1018 (в ред. от 30.03.2021 № 214, от 20.09.2021 № 727, от 23.12.2021 № 1186, от 19.04.2022 № 296, от 07.09.2022 № 766, от 27.12.2022 № 1387, от 09.01.2023 № 2, от 16.05.2023 № 394, от 28.07.2023 № 644, от 13.10.2023 № 1032, от 14.06.2024 № 490) следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на мероприятия в сфере дополнительного образования детей в области искусств»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на мероприятия в сфере дополнительного образования детей в области искусств.».

2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на популяризацию художественного образования среди жителей, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г. № 1018 (в ред. от 30.03.2021 № 214, от 20.09.2021 № 727, от 23.12.2021 № 1186, от 19.04.2022 № 296, от 07.09.2022 № 766, от 27.12.2022 № 1387, от 09.01.2023 № 2, от 16.05.2023 № 394, от 28.07.2023 № 644, от 13.10.2023 № 1032, от 14.06.2024 № 490) следующие изменения:

2.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на мероприятия в сфере дополнительного образования детей в области искусств»;

2.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели на мероприятия в сфере дополнительного образования детей в области искусств бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых департамент культуры и молодежной политики администрации города Перми осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - Порядок, субсидии на иные цели, Учреждения, Департамент).»;
2.3.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Целью предоставления субсидий на иные цели является проведение мероприятий, направленных на поддержку одаренных детей города Перми, являющихся учащимися муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, в том числе организация и обеспечение их участия в конкурсах, фестивалях, художественных выставках, мероприятиях, направленных на стимулирование творческой активности, повышение престижа художественного образования, а также содействие профессиональному росту и самореализации педагогических работников Учреждений, а также обновление материальной базы Учреждений  в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы "Культура и молодежная политика города Перми»;

2.3.2. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждениям в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Пермской городской Думы о бюджете города Перми на текущий финансовый год и плановый период, в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы.»;
2.4. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Для получения субсидии на иные цели на очередной финансовый год и плановый период Учреждения направляют в Департамент:

2.1.1. на поддержку одаренных детей города Перми, являющихся учащимися муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, в том числе организация и обеспечение их участия в конкурсах, фестивалях, художественных выставках, мероприятиях, направленных на стимулирование творческой активности, повышение престижа художественного образования, а также содействие профессиональному росту и самореализации педагогических работников Учреждений:

пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости предоставления субсидий на иные цели, включая расчет-обоснование суммы субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

	        документы, подтверждающие отсутствие у Учреждений задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

программу мероприятий;

предварительную смету на проведение мероприятий;

2.1.2 на обновление материальной базы учреждений дополнительного образования в сфере культуры:

расчет-обоснование суммы субсидий на иные цели на обновление материальной базы учреждений дополнительного образования в сфере культуры согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

документы, подтверждающие отсутствие у Учреждений задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

пояснительную записку, содержащую информацию о необходимости обновления материальной базы Учреждения;

копии актов износа музыкальных инструментов, учебных пособий, натурного фонда, сценических костюмов, оборудования;

копию лицензии на осуществление образовательной деятельности Учреждения;

коммерческие предложения с приложением не менее трех ценовых информаций по каждому виду музыкальных инструментов, учебных пособий, натурного фонда, сценических костюмов, оборудования, являющихся основанием для определения их стоимости;

2.1.3. При необходимости изменения (перераспределения) утвержденных объемов субсидий на иные цели в течение текущего года Учреждения направляют в Департамент дополнительный расчет-обоснование суммы субсидии в срок до 20 числа текущего месяца.

На основании представленных Учреждениями сведений Департамент принимает меры по уточнению объемов субсидий на иные цели.»;

2.5. пункт 2.5 дополнить следующими словами:
«, а также на основании информации, содержащей перечень необходимых учреждению музыкальных инструментов, учебных пособий, натурного фонда, сценических костюмов, оборудования, обоснования их стоимости на основании прайс-листов, коммерческих предложений с приложением не менее трех ценовых информаций.»;
2.6.  пункт 2.6 признать утратившим силу;
2.7. в абзаце втором пункта 2.7 слова «на очередной финансовый год и плановый период» исключить;
2.8. в абзаце третьем пункта 2.8 слова «Культура города Перми» исключить;
2.9. в абзаце втором пункта 2.9 слова «Культура города Перми» исключить;
2.10. в абзаце первом пункта 2.13 слова «Культура города Перми» исключить;
2.11. приложение 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                 Э.О. Соснин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е